



_____ **COMUNE DI SAN LORENZO DORSINO** _____
Provincia di Trento

SERVIZIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N. 50 dd. 03.04.2019

OGGETTO: Rideterminazione e liquidazione delle indennità previste dall'accordo di settore dd. 08.02.2011 per l'anno 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 36 dd. 27.03.2018 avente ad oggetto: *“Accordo di settore dd. 08.02.2011 Titolo III, capo II. Approvazione dei criteri di attribuzione delle indennità ivi previste per l'anno 2018.”* con la quale è stato disposto:

1. *di attribuire, per le motivazioni in premessa esposte, per l'anno 2018 ai dipendenti elencati nel prospetto, che si allega alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale (all. A), le indennità previste dall'Accordo di settore dd. 08.02.2011 Titolo III capo II nell'importo indicato a fianco di ciascun nominativo;*
2. *di impegnare l'importo complessivo di € 8.576,59 rispettivamente:*
 - *al codice P.F. U 1.01.01.01.04 (cap. 61) per € 500,00*
 - *al codice P.F. U 1.01.01.01.04 (cap. 309) per € 2.415,48*
 - *al codice P.F. U 1.01.01.01.04 (cap. 10137) per € 1.850,00*
 - *al codice P.F. U 1.01.01.01.04 (cap. 376) per € 661,11*
 - *al codice P.F. U 1.01.01.01.04 (cap. 2181) per € 3.150,00**oltre ad oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'ente che saranno imputati ai rispettivi interventi di competenza, del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario in corso, che presentano adeguata disponibilità;*
3. *di rinviare ad apposita determinazione del Segretario comunale la corresponsione delle indennità spettanti, in base alle effettive situazioni di servizio verificate.*

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 107 del 23.10.2018 di presa d'atto del CCPL 2016/2018 dd. 01.10.2018 e dell'accordo di settore per il triennio 2016-2018 dd. 01.10.2018;

Dato atto che, per effetto dell'art. 6 dell'accordo di settore per il triennio 2016-2018 dd. 01.10.2018, gli importi delle indennità per mansioni rilevanti già individuate per il 2018 sono aumentate del 10%;

Considerato ora necessario procedere alla rideterminazione e liquidazione delle indennità attribuite con deliberazione della Giunta comunale n. 36 dd. 27.03.2018 per l'anno 2018 ai dipendenti di cui al prospetto predisposto dal Servizio Finanziario e tributi, che si allega alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale (all. A);

Accertato che non risultano assenze superiori a 30 giorni continuativi (escluse quelle per ferie, infortunio e astensione obbligatoria per maternità) e pertanto non si deve procedere alla riduzione dell'indennità spettante;

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2;

Visto il Contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del comparto autonomie locali – area non dirigenziale – per il triennio giuridico-economico 2016/2018 sottoscritto in data 1° ottobre 2018;

Visti l'Accordo di Settore per il triennio 2016-2018 sottoscritto in data 1° ottobre 2018;

Visto il vigente Regolamento Organico del Personale Dipendente;

Visti il PEG per l'anno 2018 e l'atto di indirizzo per l'anno 2019;

D E T E R M I N A

1. di liquidare, per le motivazioni in premessa esposte e dando atto della rideterminazione consistente nell'aumento del 10% ai sensi del comma 1 dell'art. 13 dell'Accordo di settore dd. 08.02.2011 come modificato dall'art. 6 dell'Accordo di settore dd. 01.10.2018, le indennità di cui al Titolo III, Capo II dell'Accordo di settore dd. 08.02.2011 attribuite con deliberazione della Giunta comunale n. 36 dd. 27.03.2018 per l'anno 2018 ai dipendenti di cui al prospetto predisposto dal Servizio Finanziario e tributi, che si allega alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale (all. A);
2. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova imputazione al codice P.F. U 1.01.01.01.04 per € 550,00 (cap. 61), per € 1.956,79 (cap. 309), per € 727,22 (cap. 376), per € 3.150,00 (cap. 2181) e per € 2.035,00 (cap. 10137), oltre ad oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'ente che saranno imputati ai rispettivi interventi di competenza, del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario in corso.

OB



Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:

- a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104;
- b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell'art. 120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104.

In particolare:

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;
- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

IL RESPONSABILE
- dott. Giovanna Orlando -

**PROSPETTO DESTINATARI E IMPORTI DELLE INDENNITÀ
ANNO 2018**

Indennità diverse – Indennità per mansioni rilevanti (art. 13 accordo di settore dd. 08.02.2011) categoria B livello evoluto

Sig.ra Angela Rigotti cat. B livello evoluto € 550,00 (al codice P.F. U 1.01.01.01.04 cap. 61)

Indennità diverse – Indennità per mansioni rilevanti (art. 13 accordo di settore dd. 08.02.2011) categoria C livello base

Geom. Sonia Zambotti cat. C livello base € 251,04* (al codice P.F. U 1.01.01.01.04 cap. 309)

Geom. Mattia Dalpiaz cat. C livello base € 303,78** (al codice P.F. U 1.01.01.01.04 cap. 309)

Geom. Paola Bronzini cat. C livello base € 301,97** (al codice P.F. U 1.01.01.01.04 cap. 309)

Geom. Luca Bosetti cat. C livello base € 1.100,00 (al codice P.F. U 1.01.01.01.04 cap. 309)

Sig.ra Roberta Frieri cat. C livello base € 727,22*** (al codice P.F. U 1.01.01.01.04 cap. 376)

Sig.ra Barbara Bonenti cat. C livello base € 467,50**** (al codice P.F. U 1.01.01.01.04 cap. 10137)

Sig.ra Oriana Bosetti cat. C livello base € 467,50**** (al codice P.F. U 1.01.01.01.04 cap. 10137)

Sig.ra Anna Salmi cat. C livello base € 1.100,00 (al codice P.F. U 1.01.01.01.04 cap. 10137)

*= importo di € 935,00 rapportato al periodo 01.01.2018-08.04.2018.

**= importo di € 660,00 rapportato al periodo 22.01.2018-08.07.2018 e 18.07.2018-31.12.2018.

***=importo di € 935,00 rapportato al part time di 28 ore settimanali su 36.

****=importo di € 935,00 rapportato al periodo 01.01.2018-30.06.2018 e 01.07.2018-31.12.2018

Indennità di rischio e attività disagiate (art. 15, comma 3 accordo di settore dd. 08.02.2011)

Sig. Alessandro Bosetti cat. B livello base € 1.050,00 (al codice P.F. U 1.01.01.01.04 cap. 2181)

Sig. Floriano Floriani cat. B livello base € 1.050,00 (al codice P.F. U 1.01.01.01.04 cap. 2181)

Sig. Rodolfo Sottovia cat. B livello base € 1.050,00 (al codice P.F. U 1.01.01.01.04 cap. 2181)